
\ Kupní smlouva 

„8888 - Nákup výpočetní techniky v rámci režimu náhradního 
plnění" 

uzavřená dle ustanovení§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., nový občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „NOZ"), mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

ústav biologie obratlovců AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: Květná 170/8, 603 65 Brno 
IČ: 68081766 
DIČ: CZ68081766 
zastoupená: Doc. Mgr. Jan Zukal, Dr., MBA 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních, nikoliv však k podpisu: IXXX

 (dále jen „kupující") 

a 

Chráněná dílna TíRO Blansko s.r.o. 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
jednající: 
registrace: 
e-mail:
kontaktní osoba:
(dále jen „prodávající")

Havlíčkova 517/2, 678 01 Blansko 
27714357 
CZ27714357 
Jaroslav Hebelka, jednatel 

u KS Brno, oddíl C, vložka 53946 

XXX
XXX

I. Předmět smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží, provést jeho instalaci
a převést na něj vlastnické právo ke zboží, jakož i závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit za
něj sjednanou cenu, to vše za podmínek níže v této smlouvě sjednaných.

li. Zboží a cena

2) Pro účely této smlouvy se zbožím rozumí výpočetní technika včetně příslušenství. Zboží je blíže
specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy.

3) Cena zboží je sjednána jako nejvýše přípustná a konečná (vyjma případů, kdy po podpisu této
smlouvy dojde ke změně sazeb DPH), přičemž zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné
pro splnění jeho povinností z této smlouvy, zejména náklady na dopravu zboží a úhradu jakýchkoliv
správních či celních poplatků.

Cena zboží:
Celkem bez DPH: 

21% DPH: 

Celkem s DPH : 

159 700 Kč 

33 573 Kč 

193 237 Kč 

( slovy: stodevadesáttřitisícedvěstětřicetsedmkorun českých) 

Ill. Další podmínky plnění, místo a termín plnění 

1) Prodávající splní svou povinnost dodat zboží dodáním zboží včetně veškeré souv1seJ1c1 
dokumentace (zejména návodu k obsluze), O dodání zboží, instalaci a zaškolení bude stranami 
pořízen protokol, který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran (dále jen „protokol"). 
Osobou oprávněnou k převzetí zboží je XXX

2) Místem plnění (dodání zboží) je shora uvedené sídlo kupujícího.

3) Prodávající je povinen dodat zboží do 22.8.2019.

4) Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle§ 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. 



5) Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, 
z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, 
a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archiv~ci (zákon č . 563/1991 Sb., o účetnictví , v 
platném znění a zákon č . 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění) . 

IV. Zvláštní charakter smluvního vztahu (,,náhradní plnění) 

1) Kupující spadá do kategorie osob podléhající povinnosti zaměstnávat 4 % osob se zdravotním 
postižením ve výši povinného podílu těchto osob na celkovém počtu zaměstnanců dle§ 81 odst. 
1 zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. 

2) Prodávající má s Úřadem práce ČR uzavřenou dohodu o uznání zaměstnavatele za 
zaměstnavatele na chráněném trhu práce, a je tak oprávněn poskytovat osobám podléhajícím 
povinnosti dle § 81 odst. 1 zák. č . 435/2004 Sb., o zaměstnanosti , tzv. ,, náhradní plnění" . 
Prodávající připojuje jako přílohu této smlouvy kopii dohody o uznání za zaměstnavatele na 
chráněném trhu práce. 

V. Platební podmínky 

1) Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu zboží dle čl. li. této smlouvy na základě daňového 
dokladu - faktury, vystavené prodávajícím po dodání zboží (viz čl. Ill. odst. 1) této smlouvy) , 
přičemž právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem oboustranného podpisu protokolu. 

2) Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Faktura bude uhrazena bezhotovostním 
převodem na účet prodávajícího uvedený na faktuře . Kupující neposkytuje zálohy. 

3) Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušného právního předpisu , 

jinak je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu k opravě , a to až do data její splatnosti. 
V takovém případě běží lhůta splatnosti faktury nově od počátku dnem doručení opravené faktury 
kupujícímu. 

4) V případě pochybností se má za to, že faktura byla uhrazena dnem odepsání příslušné částky z 
účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na faktuře . 

VI. Odpovědnost a záruka 

1) Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době jeho předání a dále v rámci poskytnuté záruky 
za vady zjištěné po celou dobu záruční lhůty . Prodávající prohlašuje a zavazuje se, že zboží bude 
dodáno jako nové, že na něm neváznou žádné faktické ani právní vady (tj. zejména práva třetích 
osob). 

2) Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za to, že zboží bude mít po dobu záruční lhůty vlastnosti 
stanovené touto smlouvou, příslušnými právními předpisy a normami, případně vlastnosti obvyklé 
a že bude plně použitelné ke sjednanému účelu , popř. k účelu obvyklému (dále též jen „záruka") . 

3) Záruční doba běží počínaje oboustranným podpisem protokolu a činí 24 měsíců, není-li sjednáno 
jinak. Délka záruční doby se automaticky prodlužuje o počet dnů uplynulých od ohlášení vady do 
jejího odstranění. 

4) Prodávající se zavazuje poskytovat podporu poskytovanou prostřednictvím telefonní linky 
v pracovní dny minimálně od 9,00 do 16,00 hodin a dále prostřednictvím internetu umožňovat 
stahování ovladačů a manuálů adresně pro konkrétní zadané identifikační číslo zařízení. 

5) Záruka se nevztahuje na poškození zboží způsobené kupujícím neodborným zásahem nebo 
nesprávnou obsluhou a dále na škody způsobené zásahem třetí osoby a vyšší mocí. 

6) Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn reklamovat vady zboží kdykoliv během záruční 
doby, a to bez ohledu na to , kdy vady zjistí nebo je měl zjistit. Reklamaci odešle kupující písemně 
na adresu sídla prodávajícího, datovou zprávou dle příslušného právního předpisu či e-mailem na 
výše uvedenou e-mailovou adresu, přičemž volba způsobu přísluší kupujícímu. V reklamaci bude 
vada popsána včetně toho, jak se projevuje. 



7) K reklamované vadě kryté zárukou je prodávající povinen reagovat do 48 hodin v případě 
reklamace PC, monitorů , multifunkčního zařízení , notebooků a do 24 hodin v případě reklamace 
serveru a dále se prodávající tímto zavazuje v těchto termínech provést i servisní zásah, přičemž 
reklamovanou vadu je povinen odstranit (nedohodnou-li se strany písemně jinak) v nejkratší možné 
lhůtě vzhledem k povaze dané vady, přičemž pro vyloučení pochybností spolu strany přesnou 
délku takové lhůty dohodnou. O odstranění vady sepíší smluvní strany zápis. 

8) Za provedení záruční opravy nepřísluší prodávajícímu jakákoliv kompenzace souvisejících 
nákladů . 

9) Smluvní strany se dále dohodly, že vady zboží, na které se nevztahuje záruka, je prodávající 
povinen na žádost kupujícího odstranit, a to v přiměřeném termínu a za svých standardních 
cenových podmínek. 

VII. Sankce 

1) Při prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny zboží je kupující povinen uhradit prodávajícímu úroky 
z prodlení ve výši dle příslušného právního předpisu . 

2) Při prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednaném termínu je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení. 

3) V případě prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady v termínu dle čl. V. odst. 5) této 
smlouvy je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý 
započatý den prodlení. 

4) Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 15 dnů od doručení jejích písemného vyúčtování 
povinné straně . 

5) Ujednání o smluvních pokutách nemají vliv na náhradu škody, její uplatnění ani vymáhání. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany se dohodly, že se tato smlouva řídí Zákonem č . 89/2012 Sb., NOZ. Práva a 
povinnosti smluvních stran vznikající z této smlouvy a výslovně neupravené jejím zněním se řídí 
právními předpisy české republiky s vyloučením případných kolizních norem. 

2) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů v této smlouvě dle Zákona č. 340/2015 Sb. 
v platném znění. Prodávající pověřuje kupujícího ke zveřejnění údajů dle tohoto zákona. 

3) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, které budou za 
dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

5) Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným, neplatným 
či nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy tím nebude 
dotčena ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, neplatné nebo 
nevykonatelné ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému či 

nevykonatelnému ustanovení svým významem co nejblíže. 

6) Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních , po jednom pro každou smluvní stranu. 

7) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

a. č . 1 - cenová nabídka uchazeče ze dne 2.8.2019 s technickou specifikací předmětu 
koupě 

b. č . 2 výpis z obchodního rejstříku 



V Brně dne: 
1 s . or- 7n. 19

Za ku ůs.tp1IJIC, .v., 

/ 

V Blansku dne: 1 6 -08- 2019 

Za prodávajícího: 

;J
............................................... 

Jaroslav Hebelka 
Jednatel 

Chráněná dílna TiRO Blansko s.r.o. 



• 

li 

li 

il 

J 
lll 

J 
.J 

.. 

Příloha č. 1 - technická specifikace a cenová nabídka 

Počítač obecný - Autocont Office Pro 1040 

Záruka základní jednotky: Záruka 3 roky, odstranění závady v servisu 
Komponenty: 
1 ks originální Microsoft Windows 1 O Pro CZ 64 bit 
1 ks Fractal Design Care 1100 2xUSB 3.0 OEM 
1 ks FSP/Fortron FSP350-50AHBCC 85+, bulk, 350W 
1 ks MSI H310M PRO-VDH PLUS 
1 ks CPU Intel Core i5-9600K (3. 7GHz, LGA 1151 , VGA) 
1 ks AKASA chladič CPU - X4 - Intel i Amd 
1 ks 8GB DDR4 2400MHz Crucial CL 17 
1 ks GIGABYTE SSD 256GB 
1 ks HDD 1TB Seagate BarraCuda 64MB SATAIII 7200rpm 2RZ 
1 ks ASUS DRW-24D5MT/BLACK/BULK 
1 ks klávesnice TRUST Ziva Multimedia Keyboard CZ/SK 
1 ks myš TRUST Optical Mause USB 

Počítač PV - Autocont OfficePro 1040 

Záruka základní jednotky: Záruka 3 roky, odstranění závady v servisu 
Komponenty: 
1 ks Fractal Design 120mm Dynamic GP PWM OEM 
1 ks Fractal Design Care 1100 2xUSB 3.0 OEM 
1 ks FSP/Fortron FSP350-50AHBCC 85+ , bulk , 350W 
1 ks GIGABYTE B450M DS3H (rev. 1.0) 
1 ks CPU AMD Ryzen 7 2700 8core (3,2GHz) Wraith Spire 
2 ks 16GB DDR4 2400MHz Crucial CL 17 
1 ks SSD 500GB Samsung 860 EVO M.2 SATA Ill 
1 ks HDD 3TB Seagate BarraCuda 256MB SATAIII 5400rpm 2R 
1 ks ASUS DRW-24D5MT/BLACK/BULK 
1 ks klávesnice TRUST Ziva Multimedia Keyboard CZ/SK 
1 ks myš TRUST Optical Mause USB 
1 ks Sapphire HD6450 1 GB (64) pasiv D H Ds D3 

Notebook obecný - HP ProBook 650 G4 

Notebook - Intel Care i7 8550U Kaby Lake Refresh, 15.6" LED 1920x1080 IPS antireflexní, RAM 8GB 
DDR4, Intel UHD Graphics 620, M.2 PCle NVMe SSD 512GB, DVD, WiFi 802.11ac, Bluetooth 4.2, HD 
webkamera , HDMI, USB-C 3.1 Gen 1, USB 3.1 Gen 1, čtečka karet, čtečka otisků prstů , čtečka Smart 
Card , podsvícená klávesice, TPM 2.0., dokovatelný, Windows 1 O Pro 64bit , záruka 3 roky 

Notebook MSI - MSI PS63 Modem 8M-080CZ I i7-8565U Whiskeylake / 8GB / 512GB SSD / Intel 
UHD Graphics 620 / 15.6" FHD IPS / Win10 

Notebook - Intel Care i7 8565U Whisky Lake, 15,6" IPS 1920x1080 antireflexní, RAM 8GB DDR4, Intel 
UHD Graphics 620, M.2 PCle NVMe SSD 512GB, WiFi 802.11ac, Bluetooth 5.0, HDMI , USB-C 3.1 Gen 
1, USB 3.1 Gen 1, HD webkamera , podsvícená klávesnice, čtečka karet, čtečka otisku prstů , 4článková 
baterie 82Wh, Windows 1 O Horne 64bit, záruka 2 roky 

Monitor - 24" LED AOC 12480SX-FHD,IPS,DVI 
Typ obrazovky: IPS 
Úhlopříčka [palce] : 23,8" 
Rozlišení: 1920 x 1080 
Jas [cd/m2]: 250 
Kontrast: 20M: 1 dynamický 



J 
[ ... 

I 
I 

' Ill 

é. položky Popis Množství Jedn. Jedn . cena Částka 
I .. 

počítač obecný S ~-s 
10111:?4123 Autocont OfficePro 1040 (s1151 SG DDR4, tower) 5 ks 17080,00 85 400 ,00 r • 

počítac PV 1 ks 
19 040.00 f[ ""' 

1011124123 Autocont OfficePro 1040 (s 1151 8G 0DR4, tower) ks 19 040,00 
notebook obecný 1 ks 

HP-3ZG59EA HP ProBook 650 G4 FHD ks 27 830,00 27 830,00 
i7 -8550U/8GB/512GB/DVDfVGA/DP/SP/RJ.45/WlFl/BT/M • 
CR/FPR/1 RServrsN\'1 OP 

1 9 10,00 
ťri= UB3H7E HP Jy NextBusDay Onslte Notebook Onty ks 1 910,00 

notebook MSI PS63 Modem !3M--Oi.."OCZ (TA) 

" 1-- MS! PS63 Modem SM--OSOCZ I i7-8565U Whiskey!ake I ks 23 1.80,00 23 180.00 
8GB f 512GB SSD f Intel UHD Graphics 620 / 15.6" FHD --IPS I Win10 

'""" 2 340,00 
morutor 11m 

20883300392 24" LED AOC 12480SX-FHO,IPS,DVI 1 ks 2 340,00 

I ·1p• 
CeH<em 15.9 700,00 
Částka DPH 33 537.00 ,\..., 
Zaokrou.hlen i 0.00 

Ceikem včetně DPH 193 237,00 lila 

Částky jsou uvedeny v Kč . 1 11,,_. 

1 
llill• 

Ceny v prodejni nabídce jsou uvedeny L-ez DPH 

D 
D 

• 

ť 


